

Witaj majowa jutrzeńko...

Rok 2012 - Rokiem Janusza Korczaka

"NIE MA DZIECI - SĄ LUDZIE"

W roku 2012 przypadają duże, ważne rocznice związane z postacią Patrona naszego zespołu, Janusza Korczaka - 70.- rocznica śmierci w obozie zagłady w

Treblince i 100. - rocznica założenia przez Niego Domu Sierot w Warszawie.

Korczakowcy Międzyszkolnego Klubu Przyjaciół Janusza Korczaka chcąc uczcić pamięć patrona przygotowują się do wędrowki

z J. Korczakiem po państwach UE. Zadaniem poszczególnych grup korczakowców będzie tak przedstawić postać patrona

szkoły aby również wylosowanego przez nas państwa unijnego zapragnęli poznać jego bogatą biografię, aby chcieli jego imieniem nazwać swoją szkołę, dom dziecka, ośrodek wychowawczy

itp. My wiedzę o nim pogłębiamy i wzbogacamy w kilku blokach tematycznych:
 „Patron nie musi być nudny”,
 „W krainie króla Maciusia I”,
 „Marzenia do

spełnienia”, „Róże dla Janusza Korczaka”,
 „Korczakowskie spojrzenie na prawo dziecka”

takich osób jak:
 Hugo Kołłątaj,
 Ignacy Potocki,
 Stanisław August Poniąkowski,
 Stanisław Małachowski i
 Stanisław Staszic.



WIWAT 3 MAJA

30 kwietnia odbył się apel z okazji rocznicy Konstytucji 3 maja. Impreza została zorganizowana przez historyków,

których wsparli uczniowie klasy II a i b oraz IIIc. Wydarzenie miało ogromne znaczenie ideowe. Dzięki niemu przypomnieliśmy sobie okoliczności związane z ustanowieniem tak ważnego dla nas

dokumentu. Największe wrażenie wywarła prezentacja multimedialna dotycząca wprowadzenia w życie konstytucji. Uczniowie mówili wiersze, śpiewali piosenki i przybliżali sylwetki

Zajaczek w przedszkolu

Jak co roku, przed Świętami Wielkanocnymi, maluchy czekały na prezenty od "zajaczka". Odwiedziny tego niezwykłego gościa zaskoczyły dzieci na placu zabaw. Zajaczek Wielkanocny, w towarzystwie dwóch pomocników, przyszedł do ogródka przedszkolnego w środę 4 kwietnia. Przyniósł dzieciom paczuszki ze słodyczami. Warto było zobaczyć zachwyty i radość na „buźkach” przedszkolaków.

Turniej Piłki Siatkowej

4 kwietnia br. w ramach programu "Bezpieczna Gmina" i "Stop Nałogom" odbył się w naszej szkole **V Międzygminny Turniej Piłki Siatkowej Uczniów Szkół Gimnazjalnych** pod patronatem komendanta komisariatu policji w Kędzierzynie-Koźlu, wójta gminy Pawłowiczki i Polskiej Cerekwi. Jego celem było



propagowanie i promowanie życia "bez nałogów i używek", sportowej rywalizacji oraz popularyzacja gry w

piłkę siatkową. Do sportowych zmagania przystąpiły dziewczęce i chłopięce drużyny z Gościęcina, Polskiej

Cerekwi i oczywiście naszego gimnazjum. Mecze prowadzone na zasadzie "każdy z każdym" wyłoniły zwycięzców turnieju.

Wśród dziewcząt były to reprezentantki Gościęcina (miejsce 2. Pawłowiczki, 3. Polska Cerekiew),

natomiast w kategorii chłopców zwyciężyli sportowcy z naszego gimnazjum (2. Gościęcina, 3. Polska

PROGRAM

PRZECIWDZIAŁAMY WADOM POSTAWY CIAŁA

W ramach "PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA

WADOM POSTAWY CIAŁA U DZIECI I MŁODZIEŻY",

środa 4. kwietnia została ogłoszona: „Dniem lekkiego tornistra”. Nauczyciele zorganizowali w tym dniu zajęcia w taki sposób, aby uczniowie nie musieli przynosić podręczników, dzięki czemu

waga tornistrów została maksymalnie obniżona.

X GMINNY KONKURS RECYTATORSKI

27.04.2012r. w naszej szkole odbył się **X GMINNY KONKURS RECYTATORSKI**. W tym roku pod hasłem: „**Janusz Korczak przyjacielem dzieci**”.

Celem konkursu jest zapoznanie dzieci ze szkół naszej gminy z życiem i twórczością naszego patrona.

Jego celem jest również zachęcenie dzieci do czytania utworów Janusza Korczaka, uwrażliwienie na piękno poezji,

wdrożenie do zdrowej rywalizacji. Cieszymy się bardzo, że I miejsce zajęła reprezentantka naszej szkoły, uczennica klasy IV Julia Nolda, II miejsce uczennica kl. VI Angelika Mateja. Pozostałe miejsca zajęli uczestnicy innych szkół naszej gminy. Atmosfera była bardzo życzliwa i przyjazna. Wszyscy uczestnicy konkursu śpiewali piosenki korczakowskie i świetnie się bawili.

Cerekiew). Nagrodę indywidualną za najlepszego zawodnika otrzymał nasz kolega Paskal Bury, najlepszą zawodniczką okazała się Ilona Rzodeczko z Gościęcina.

Jak zwykle podczas turnieju, odbył się towarzyski mecz z policjantami i z wuefistami. Mimo tak trudnego przeciwnika młodzi siatkarze, wspierani gorącym dopingiem kibiców, pokazali na co ich stać i pokonali bardziej doświadczonych graczy. Dobry humor i świetna zabawa nie opuszczały uczestników nawet w chwilach słabości. Jest to



chyba jedyny turniej, w którym nawet Ci przegrani wyjeżdżają z uśmiechem na twarzy i z medalem na szyi.



WOJEWÓDZKIE IGRZYSKA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W PIŁKĘ NOŻNĄ

W dniu 27.03.2012r. na boisku LZSu w Pawłowiczkach, odbyły się **WOJEWÓDZKIE IGRZYSKA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH**

CHŁOPCÓW W PIŁKĘ NOŻNĄ, na szczęblu gminnym. Nasza szkoła zdobyła I miejsce, awansując tym samym do etapu powiatowego. W **MISTRZOSTWACH POWIATU**, które rozegrano 02.04.2012r. nasi piłkarze wywalczyli **III** miejsce.

Gratulujemy!!!

W kategorii dziewcząt **I miejsce** zdobyła również szkoła z Pawłowiczek. Dziewczęta reprezentowały naszą gminę podczas **MISTRZOSTW POWIATU**, 18 kwietnia, zdobywając **IV** miejsce.



VII ROCZNICA ŚMIERCI PAPIEŻA JANA PAWŁA II

2 kwietnia minęła VII rocznica śmierci wielkiego człowieka i Polaka- Papieża Jana Pawła II. To czas wielkiego sprawdzianu z tego, co nas nauczył, okazji do głębszej



refleksji nad Jego nauczaniem.

Gimnazjaliści kl. III i uczniowie kl. VI SP są po testach kompetencji

Gimnazjaliści kl. III i uczniowie kl. VI SP są po testach kompetencji. Odczucia po egzaminach były różne. Poczywszy od ogromnego zdenerwowania do

blógiej spokojności... Ale jedno nie ulega wątpliwości- stres towarzyszył każdemu. Czekamy z niecierpliwością na wyniki.

Dom dziecka

Tradycją ubiegłych lat przed świętami wielkanocnymi uczniowie naszej szkoły

odwiedzili Dom Małego Dziecka w Tarnowie Opolskim. Zawieźli maluszkom pełne kosze niespodzianek: jajka, słodycze, produkty żywnościowe, maskotki oraz ciuszki. Czas spędzony z dziećmi

upłynął w miłej i serdecznej atmosferze. Cieszymy się, że mogliśmy sprawić radość innym.

18 kwietnia w Ostroźnicy odbył się konkurs recytatorski pt. " Młodzież

recytuje poezję". Uczniowie z naszej gminy recytowali wiersze w języku niemieckim. Naszą szkołę reprezentowali: Artur Fiur, Paweł Kocur, Piotr Affa i Dominika Płoszczyca. Dominika wyrecytowała I miejsce



I POMOC- WAŻNA SPRAWA

Dzieci ze szkoły podstawowej, na spotkaniu w dniu 2.04.2012r., poznały zasady udzielania pierwszej pomocy. Wcześniej obejrzały plansze przedstawiające scenki oraz zachowanie się w różnych, kryzysowych sytuacjach. Zaprezentowano pozycję boczną ustaloną,

masaż serca i sztuczne oddychanie, tamowanie krwotoków i unieruchamianie złamanych kończyn. Dużą uwagę zwrócono na przypomnienie ważnych numerów telefonów oraz zasad wzywania pogotowia.

Święto Ziemi

"Dobra energia dla wszystkich"- to hasło tegorocznego ŚWIATOWEGO DNIA ZIEMI.

To okazja aby uświadomić wszystkim, tym małym i dużym, że należy dbać o środowisko naturalne aby naszej Matce Ziemi było wesoło podejmujemy różne zobowiązania dla jej ratowania. Oto one: udział w Ogólnopolskim Konkursie EKOTEST w ramach Międzynarodowego Dnia Ziemi, w Ogólnopolskiej Akcji Sprzątanie Świata, w konkursie ekologicznym "Segregujesz zyskujesz" organizowanym przez Urząd Gminy, w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym 20 lat Państwowej Straży Pożarnej - "Jak nas widzą, tak nas malują". Dbamy wszyscy również o estetyczny wygląd naszych pracowni, korytarzy oraz

o otoczenie szkoły. 23 kwietnia odbył się apel, na którym uczniowie przygotowali urodzinowy prezent dla Matki Ziemi: scenka tematyczna "Baba Jaga i przyroda", pokaz multimedialny "Zagrożenia jakie grożą Ziemi", plakaty, wiersze, listy, piosenki - wszystko o



Ziemi. Dnia 20.04.2012r. uczniowie SP spotkali się na apelu, którego główne hasło brzmiało: „**Dla**

siebie, dla Ziemi, zostań przyjacielem naszej planety".

Po apelu

wyruszyli na wycieczkę plenerową, w ramach której odbyły się podchody ekologiczne. Dzieci nie tylko



podziwiały budzącą się do życia przyrodę, ale zaprezentowały dużą wiedzę na temat roślin, zwierząt i

otaczającego środowiska. Miłym akcentem było pieczenie kiełbasek i zabawy sportowe.

Liść Dębu

20 kwietnia w Dąbrowie odbył się **XIII Wojewódzki Festiwal Artystyczny "Liść Dębu"**. Naszą szkołę reprezentował Rafał Kałwa z kl. III c gimnazjum. Mimo bardzo wysokiego

poziomu udało mu się zdobyć II miejsce i wywalczyć Srebrny Liść. Gratulujemy i liczymy na więcej piosenek śpiewanych aksamitnym głosem.

Klasy I - III SP w teatrze

W miesiącu kwietniu kl I -III miały okazję dwukrotnie uczestniczyć w spektaklach teatralnych. Były to: "Czerwony Kapturek" oraz "Miś i przyjaciele". Przedstawienia nam się podobały, aktorzy świetnie odegrali swoje



role. Dekoracje były pomysłowe i kolorowe - opowiadali najmłodszy. Obydwa spektakle miały pouczający charakter.

